

**Protokół z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych w dniu 29 stycznia 2024 roku**  
**Centrum Kultury i Inicjatyw Obywatelskich w Podkowie Leśnej, ul. Świerkowa**

*Obecni członkowie Komisji:*

- *Magdalena Eckhoff – Przewodnicząca Komisji*
- *Anna Olejniczak-Siara*
- *Karolina Likhtarovich*
- *Jacek Matłacz*
- *Małgorzata Janus*
- *Wojciech Sancewicz*
- *Paweł Dziekański*
- *Edyta Barucka*

*oraz*

*Dyrektor Centrum Usług Wspólnych Mariola Stecko*

*Dyrektor Przedszkola Miejskiego im. Krasnala Hałabały Dorota Staszewska*

*Prezes Stowarzyszenia LGD „Zielone Sąsiedztwo” Anna Łukasiewicz*

*Członek Rady Oceniającej Stowarzyszenia LGD „Zielone Sąsiedztwo” Tomasz Potkański [do poprawienia w całości dokumentu na "t"]*

**PRZYJĘTY PORZĄDEK POSIEDZENIA:**

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum.
2. Przyjęcie protokołów z poprzednich posiedzeń Komisji.
3. Opiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, maksymalnej kwoty dofinansowania opłat oraz form i specjalności kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane w 2024 r. w placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Miasto Podkowa Leśna.
4. Przyjęcie sprawozdania z pracy Komisji za 2023 rok.
5. Propozycja planu pracy Komisji na 2024 rok.
6. Sprawy różne.
7. Zamknięcie posiedzenia.

**Ad. 1)**

Przewodnicząca rozpoczęła posiedzenie o godzinie 18.30, przywitała obecnych na posiedzeniu członków Komisji (obecnych 8 członków Komisji: Magdalena Eckhoff, Paweł Dziekański, Anna Olejniczak-Siara, Karolina Likhtarovich, Małgorzata Janus, Jacek Matłacz, Wojciech Sancewicz, Edyta Barucka) oraz stwierdziła kworum.

**Ad. 2)**

Przewodnicząca zarządziła przegłosowanie projektu protokołu z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych z 22 listopada 2023 roku.

W wyniku głosowania: 8 za, 0 przeciw, 0 radnych wstrzymało się od głosu, protokół wraz ze zmianami został przyjęty.

Przewodnicząca zarządziła przegłosowanie projektu protokołu ze wspólnego posiedzenia Komisji Spraw Społecznych i Komisji Gospodarki i Rozwoju z 29 listopada 2023 roku.

W wyniku głosowania: 8 za, 0 przeciw, 0 radnych wstrzymało się od głosu, protokół wraz ze zmianami został przyjęty.

### **Ad. 3)**

Dyrektor CUW Mariola Stecko powiedziała, że plan jest uchwalany co roku, ponieważ obowiązek ten wynika z Karty nauczyciela. W tym roku w związku z inflacją zwiększona została kwota dofinansowania szkoleń i wynosi do 2.500 zł na osobę. Program został pozytywnie zaopiniowany przez związki zawodowe. Zaproponowane podwyższenie kwoty zostało już ujęte w budżecie przyznanym jednostkom oświatowym. W budżecie szkoły na szkolenia przewidziane jest 41.200 zł.

Dyrektor Przedszkola Dorota Staszewska powiedziała, że w Przedszkolu pracuje 13 nauczycieli, na których doszkąłcanie przewidziane jest 9.800 zł, a każde szkolenie to koszt 380 zł. Większość szkoleń jest poświęcona nowym nauczycielom, którzy rozpoczynają dopiero swoją drogę w edukacji przedszkolnej.

*Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych zarządziła zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie „ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, maksymalnej kwoty dofinansowania opłat oraz form i specjalności kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane w 2024 r. w placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Miasto Podkowa Leśna”.*

*Wyniki głosowania: 8 za, 0 przeciw, 0 radnych wstrzymało się od głosu.*

*Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.*

### **Ad. 4)**

Przewodnicząca wyświetliła oraz odczytała projekt sprawozdania z prac Komisji Spraw Społecznych za 2023 rok. Radni nie zgłosili uwag do projektu.

*W wyniku jednomyślnego głosowania sprawozdanie Komisji zostało przyjęte.*

### **Ad. 5)**

Członkowie Komisji wspólnie ustalili plan pracy Komisji Spraw Społecznych na 2024 rok. Przewodnicząca wyświetliła oraz odczytała projekt planu pracy.

*W wyniku jednomyślnego głosowania plan pracy Komisji został przyjęty.*

### **Ad. 6)**

Prezes Stowarzyszenia LGD Anna Łukasiewicz zawnioskowała o wprowadzenie projektu uchwały dot. członkostwa gminy Podkowa Leśna w Stowarzyszeniu LGD na jutrzejszą Sesję

Rady Miasta. Powiedziała, że do Stowarzyszenia należą gminy: Podkowa Leśna, Brwinów i Milanówek. Gminy te w najbliższej perspektywie mogą aplikować za pośrednictwem LGD o środki w łącznej wysokości 7 mln. Stowarzyszenie LGD ma czas do połowy lutego na przedłożenie do Urzędu Marszałkowskiego uchwał podjętych przez gminy członkowskie. Podkowa Leśna należy do Stowarzyszenia od 15 lat. W pierwszej perspektywie na lata 2007-2013 dostępne dla gmin były środki w wysokości 3.000.000 zł, a w obecnej perspektywie dostępnych jest 9.000.000 zł. W ramach obowiązującej perspektywy wykonano 10 projektów na rzecz Podkowy Leśnej, z których skorzystali mieszkańcy, CKiIO oraz gmina. W propozycji kolejnej perspektywy Stowarzyszenie w imieniu organizacji mogłoby wnioskować o granty w wysokości 50.000 zł i odpowiadało za ich organizacje oraz finansowanie, a organizacje wykonywałyby mniejsze granty w ramach swoich możliwości finansowych. Stowarzyszenie LGD jest organizacją non profit i jedynie środki uzyskane z podwyższonej składki członkowskiej mogłyby umożliwić branie udziału w większych grantach.

Przewodnicząca powiedziała, że nikt nie kwestionuje chęci uczestnictwa Podkowy Leśnej w Stowarzyszeniu LGD, lecz kwestią budzącą wątpliwości Radnych jest znaczne zwiększenie składki członkowskiej dla gminy.

Prezes Stowarzyszenia LGD Anna Łukasiewicz powiedziała, że w obecnej chwili najważniejsze jest by Radni zdecydowali o dalszym uczestnictwie gminy w Stowarzyszeniu.

Przewodnicząca zaproponowała podjęcie uchwały intencyjnej popierającej uczestnictwo gminy w Stowarzyszeniu LGD, bez podawania w niej wysokości składki.

Radny Jacek Matłacz powiedział, że składka na 2024 rok została wyliczona na podstawie ilości środków pozyskanych w poprzednich latach przez podmioty i organizacje działające w gminie, co jest niesprawiedliwe i jest swego rodzaju karą za podejmowanie działań przez mieszkańców Podkowy Leśnej. Zaproponował inny sposób naliczania składki opierający się na równych wagach z wartości dot. wysokości budżetu, ilości mieszkańców i ilości pozyskanych środków. Obliczając składkę w ten sposób Podkowa Leśna płaciłaby 8.000 zł.

Przedstawiciel Stowarzyszenia LGD Tomasz Podkański powiedział, że koncepcja zaproponowana przez Radnego J. Matłacza również była przedstawiona władzom gmin uczestniczących w LGD, lecz nie została zaakceptowana. Podczas Walnego Zebrania, na którym omawiany był wzrost składki przedstawiciel Podkowy Leśnej został przegłosowany przez Burmistrzów dwóch pozostałych gmin, co poskutkowało zwiększeniem składki dla wszystkich uczestników. Stowarzyszenie musi otrzymać 50.000 zł rocznie ze składek by mieć fundusz na finansowanie grantów dla organizacji. Przypuszczać można, że w kolejnych latach gminy również wykorzystają porównywalną pulę środków jak w poprzednich latach. W obliczeniu składki została wykorzystana paralela określająca, że dana gmina opłaca składkę w wysokości proporcjonalnie odpowiedniej do ilości środków jakie jest w stanie pozyskać. Gmina wpłacając składkę o wysokości 14.000 zł będzie miała możliwość pozyskania środków w wysokości 2.000.000 zł. Składka została podwyższona od stycznia 2024 roku i dwie pozostałe gminy już ją wpłaciły.

Prezes Stowarzyszenia LGD Anna Łukasiewicz powiedziała, że Stowarzyszenie nie ma wpływu na to ile wniosków złoży dana gmina i z jakiej ilości środków skorzysta, ponieważ zależy to wyłącznie od inicjatywy mieszkańców.

Radny Jacek Matłacz powiedział, że nawet jeśli Radni podejmą uchwałę intencyjną to gmina i tak będzie musiała opłacić składkę w nowej wysokości.

Radny Jacek Matłacz zapytał co jeśli Radni nie podejmą uchwały o dalszym członkostwie Podkowy Leśnej w Stowarzyszeniu LGD.

Przedstawiciel Stowarzyszenia LGD Tomasz Podkański powiedział, że negatywna decyzja Radnych spowoduje wyjście Podkowy Leśnej ze Stowarzyszenia LGD i odcięcie finansowe pozostałych gmin, ponieważ nie będą one mogły już ubiegać się o jakiegokolwiek środki.

Radna Edyta Barucka powiedziała, że zgadza się z opinią burmistrza miasta, że składka nie jest jest naliczona sprawiedliwie i jest nieproporcjonalnie zawyżona w stosunku do pozostałych gmin. Poddała w wątpliwość czy w imię większego dobra Radni powinni godzić się na łamanie zasady sprawiedliwego ustalania stawek.

Radna Edyta Barucka zapytała jaka jest składka za uczestnictwo osób prywatnych w LGD. Prezes Stowarzyszenia LGD Anna Łukasiewicz powiedziała, że organizacje pozarządowe płacą składkę w wysokości 60 zł.

Radny Wojciech Sancewicz zapytał czy reszta gmin zgodziła się na podjęcie zaproponowanej uchwały.

Przedstawiciel LGD Tomasz Podkański powiedział, że pozostałe gminy podjęły stosowaną uchwałę i wpłaciły już podwyższoną składkę.

Prezes Stowarzyszenia LGD Anna Łukasiewicz powiedziała, że jako Stowarzyszenie LGD płacą co roku opłatę w wysokości 4.800 zł za wynajem pomieszczenia w budynku gminnym na rzecz gminy Podkowa Leśna.

Radny Wojciech Sancewicz zapytał czy jest możliwość zmiany uchwały podjętej przez Walne Zgromadzenie dot. podwyższenia składek.

Przedstawiciel Stowarzyszenia LGD Tomasz Podkański powiedział, że uchwała może być zmieniona jedynie kolejną uchwałą podjętą na Walnym Zgromadzeniu Członków LGD. Nowa wysokość składek musi być zaakceptowana przez 3 przedstawicieli władz gminnych.

Radna Edyta Barucka zapytała czy jest możliwość jednorazowej wpłaty zaproponowanej składki i podjęcie działań w celu zmniejszenia wysokości składki w przyszłości.

Prezes Stowarzyszenia LGD Anna Łukasiewicz powiedziała, że gmina jako członek może złożyć wniosek na Walnym Zgromadzeniu Członków LGD o podjęcie dyskusji dot. wysokości składki na kolejny rok. W Walnym Zgromadzeniu może wziąć udział 41 członków stowarzyszenia.

Radny Jacek Matłacz powiedział, że przegłosowanie uchwały intencyjnej będzie wiązało się z uiszczeniem opłaty w wysokości 14.000 zł. Jedynie nie podjęcie uchwały na Sesji Rady Miasta nie spowoduje konieczności zapłaty składki.

Radny Wojciech Żółtowski powiedział, że gmina nie ma zaplanowanych w swoim budżecie środków na tak wysoką składkę członkowską.

Przedstawiciel Stowarzyszenia LGD Tomasz Podkański powiedział, że jeśli gmina nie ma wystarczających środków w budżecie to składka za 2024 rok może zostać rozłożona na raty lub przeniesiona na kolejne lata.

**Ad. 7)**

Przewodnicząca zamknęła posiedzenie Komisji o godzinie 20.18.

Protokół sporządziła Marta Myszkowska

*Przewodnicząca Komisji  
Spraw Społecznych  
/-/  
Magdalena Eckhoff*